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1-Pasgyra e Pozicionit Financiar

Mr AKTIVET

Viti Ushtrimar 2016 | Viti parardhes 2015

| |Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

14,970,521 979,771

1- Bankao

13,798,419 281,429

2- Arka

1,172,102 698,342

1.1 |Investime

1- ME tituf pronésie té njésive ekonomike brendo grupit

2- Akstonet e veta

3- Te tera Financigre

1.2 |Té drejta t& arkétueshme

2,256,501 7,071,984

1- MNEga aktiviteti i shfrytézimit

2,256,901

2- Nga njésitd ekanomike brenda Erupit

3-Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Té tiera

7,071,984

5- Kapital | nénshkruar | papaguar

1.3 |Inventaret

1- Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe glysémprodukte

3- Produkte té gatshme

4- Mallra

3= Aktive Blologjike (Gjé e glallé ne rritje e majmir])

6- AAGIM té mbajtura pér shitje

- Parapagime pér inventar

1.4 |Shpenzime té shtyra

I.5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

17,227,422 8,051,755

Il [Aktivet Afatgjata

IL1 |Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekonamike brenda grupit

2-Titu] t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3- Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interess piesémarrése

A4-Tituj té huadhénies né njésits ekonomike ku ka interesa pjesBmarrése

5- Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

& Titu] t& tjerd 18 huadhénies

.2 |Aktivet materiale

45,960,124 58,700,154

1- Toka dhe ndértesa

2- Impiante dhe makineri

45,960,124 59,700,154

3- T& tjera Instalime dhe pajisje

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

1.3 |Ativet biologjike

1.4 | Aktive jo materiale;

1- Koncesione, patenta, ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2- Emri | Miré

3- Parapagime pér AAIM

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

49,960,124 59,700,154

AKTIVE TOTALE

67,187,546 67,751,909

T ERA TRAVEL 2013
133122201P |
ELBASAN - ALBANIA |
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1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

Witi Ushitrimor 2015

Vili parardhes |
2015

I Detyrime afatshkurtra:

9,026,262

9,420,157

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve t& krediss

3- Arkétime né avance PEr porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrptézimit

5,510,253

8,720,444

5- Déftesa t¢ pagueshme

&- Té pagueshme ndaf njésive ekonomike Brende grupit

7 -Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike ku ka in teresg piesémarrése

8- Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérare/shéndetsore

208,886

216,544

- Té paqueshme pér detyrimet tatimore

3,307,122

483,169

.2 |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuarg

1.3 |T& ardhura té shtyra

L4 |Provizione

Totall i Detyrimeve afatshkurtera

9,026,262

9,420,157

Il |Detyrime afatgjata:

9443 128

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve t& krediss

3- Arkétimet né avancé PEr porosf

4- TE pagueshme pér aktivitetin e shirptézimit

5- Défteso te pagueshme

6- T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7- T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interesa plesémarrése

8- T¢€ tjera t¢ pagueshmefhua)

9443128

1.1 |TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

1.2 | T& ardhura té shtyra

.2 |Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té tierg

.4 |Detyrime tatimore té shtyra

Totall | Detyrimeve afatgjata

o]

5,443,128

DETYRIMET TOTALE

9,026,262

18,863,285

| Kapitali dhe Rezervat

L1 |Kapitali | Nénshkruar

47,233,675

47,233,675

1.2 |Primi i lidhur me kapitalin

1.3 |Rezerva rivierésimi

1.4 lReze rva té tiera

154,949

87,663

I1- Rezerva ligfore

154,949

87,663

2- Rezerva statutore

3- Rezerva t€ tiera

L5  [Fitimi i pashpérndaré

1,500,000

1.6 |Fitim / Humbija e Vitit

9,272,660

1,567,286

Totali | Kapitalit

58,161,284

48,888,624

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

67,187,546

67,751,909

(e TrAvEL 201

1 33122201P
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2-Pasqyra e Performancés
Farmati 1 - Shpenzimet e shfrptézimit té klasifikuara sipas natyrés

Mr Fershkriml | Elermenteve Vit Ushtrlmer 2006 | wis parardhes 2015
1 |Téardhura nga aktivitet] | shfrytézimit B5, 712,475 28,556,400
2 |Ndryshiminé inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né praces 16,891,500 401,143
._3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 |Téardhura té tjera t& shifrytezimit B59.673
5 |Lenda e paré dhe materiale té kansumueshme 37,585,401 15,720,607

I-Lénda & poré dhe matsriale t& konsumueshme 37,585 401 15,720,607

2T tiera shpenzime
B [Shpenzime t8 personelit 9,071,775 6,494,517

1-Paga dhe shpérblime 7,852,719 5,609,500

2-Shpenzime té sligurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur veginas nga shpenzimet pér pensionet) 1,219,057, 285,017
7 |Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale
8 [shpenzime konsum| dhe amaortizieni 12,59-3,01!31 3,500,000
3 |Shpenzime & tiera shfrytézimi 30,613,249 2,504,124
10 |Té ardhura t& tjera [Mxitje punesimi) 1,012,623 Eﬂd.ﬁﬁ

1-T& ardhura nga njEsité ekonomike ku ka interesa Flesémarrése {paragitur vegmas té ardhurat nga njésité

2-Té ardhura nga investimet dhe huate e tjera plesé e aktiveve afatgjata, vegmas té ardhurat nga nésité

3-Interesa té arkétueshém dhe té orghura 18 tiera t ngjaskme (paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésitg 2,398 49,745
11 |Zhvlergsimi| aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 2343773 12,074

1- Shpenzime interesi dhe shoenzime 1@ ngjoshme (paregitur vecmasshpenzimet PEr t'u poguar tek njssitd

2- Shpenzime t# tera financiore 2,747,773 12,074
13 |Plesa e fitimit/humbjes nga pjeséma rriet
14  |Fitimi/Humbja para tatimit 10,910,777 1,930,336

Shpenzime te pazbritshme 10,000 494,000
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 10,920,777 2,420,336
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1638117 363,050

1- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 363,050

2- Shpenzimi | tatim fitlimit té shtyré

3- Piesa e tatim fitimit t& piesémarnjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit 8,272,660 1,567,285
17 |Fitimi/Humbja pér;

Pronarét e nfésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
|

Nr Parshkrimi | Elementave Wit Ushtrirmor 2016 | Witl parardhes 2015
1 [Fitimi/Humbja e vitit 9,272,650 1,567,286

Té ardhura té tjiera Ejithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhas né veprimtari té hiuaja

Diferencat {+/-} nga rivlerisimi i aktiveve afatpiata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare te mbajtura per shitje

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrist
2 |Tataliité ardhurave té tjera Ejithépértshirése pir vitin

Totali | té ardhurave gjithépérfshirgse pér vitin

Totali | té ardhurave/humbjeve glithEpérfshirese pEr:

Pranarét e niésisé ekonomike mémé 8,272.8680 1,567 286

Interesat jo-kontrolluese
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3-Pasqyra e Fluksit ta Mjeteve Monetare

{metoda direkte)
Pershkrimi | Elementeve Witi Ushtrimor 2016 | Viti parardhes 201 5-|

| Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 43,294,352 19,575,278
u T& arkétuara nga té drejrat e arkétueshme 115,554,589 35,206,520

T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj puncnfésve F6,260,237 15,631,242

Pagesa t& Lero

Mijete monetare té ® gleneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 838,854 152,758

interes | paguar

Tatim fitimi i paguar 538,854 152,758

Mjete monetare neto nga/(pErdorur né) aktivitetin e shfrytBzimit 42,455,498 19,422,520
Il |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin o investimit

Para neto té pérdorurg pér blerjen e filialeve =]

Para neto té arkétugra naa shitja e fillaleve .

Pagesq pér blerjen e oktiveve afatgjota materiale -19,021,620 -31,378,066

Arkétime nga shitfa e oktiveve afetgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiero

Arkétime nga shitjia e investimeve té tiero

Dividenté t& arkétuar

Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin o investimit -19,021,620 -31,378,066
Il | Fluksii Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimii kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimii oksioneve t& Pérdorura s koloteral

Hua £ arkétuara 13,500,000

Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kreditd dhe hugts

Ribilerje e aksioneve té vetg

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolaterg!

Pogesa e hugve -5,443,128 5,410,100

Pagesé e detyrimeve té girasé finonciare

Interes | paguar

Dividendeé t& paguar
IV |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e finaneimit -3,443,128 8,189,500

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 13,990,750 -3,765,646

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetars mé 1 janar 979,771 4,745,417

Efekti | luhatieve t& kursit t& kémbimit 18 mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 14,970,521 879,771




4 - Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Netg

=
Eapitalii il Hazerya Rererva Hazerya Regarea 1 Fitimet e Fitim ¢ Humila Interesa jo i
: lidfar ma & y f Pashpeésndar RO Totall Torali
nénshkruar oo |Aivlerdsinif Ligiore Statutore tiera £ witit Kaatraliues
kapitaiin 4
® Pozicioni financiar mé 31
) 7,423,575 0 87, : 28,511,238
dhjetor 2014 74235 a H LOBY.663 | 28,511,238 8,511,2
Efektl i ndryshimeve né politikat
o o o
kontabal
B Fozicioni financiar |
423, ) 511, 511,
fidsklarusrmé 1 janar 2015 17,423,575 1,087,563 i 28,511,238 28,511,238
Te ardhura totale a a
Elithépésfshirdse pir vitis:
Fitimi / Humbja e vitit 1567,286 1,567,186 1,567,256
Té ardhura 18 tjera 8 o
ElithBparfahirgse;
Totalii té ardhura g A
ElithEperfshirdse pir vitin:
Transaksionet me pronarét g
njésisé ekonumike t& njohura 18,810,100 E7.663 -1,087,6632 18,810,100 18,810,100
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t# nénshkruar i} o
Dividendé t& paguar ] ]
Totall i transaksioneve me a a
pranarét e njgsisé ekonomike
a a
B Pozicioni financiar | : .
47,233,675 B7.653 o Q 1,567,286 48 BEE 624 A8 888,624
rideklaruar me 31 dhjetar 2015 2
o] 0
B Poziciani financiar 47,333,675 87,663 o 1,567,286 48,888,624 48,858,624
rldeklaruar mé 1 janar 2016
Tatali i té ardhura . >
giithépérfshirése pér vitin:
Fitimni / Humbja e vitlt 9,272.650 | 9272660 8,272 660
T& ardhurs té tjera o a
ElithEperfshirdse,
Té ardhura tatale a a
Eiith&pirfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarit
njésisé ekonamike t& njokiyra Q Q
direkt nit kapizal:
Emetimi | kapitallt t& nénshkruar 67 286 -67,286 4] i)
Dvidend& t& paguar [#] a
Totall | transaksioneve fre ] o
pronarét e njésisé ekonomike
P Pozicioni financiar mé 31 47,233,675 154,949 o 1,500,000 | 9,272,860 (58161289 54,161,284
dhjetor 2016

Ll




5- SHENIME SHPJEGUESE

Ne kete aneks paragiten informacione shpjeguese ne |idhje me paragitien e pasqyrave financiare

te njesise ekonomike era travel 2013 shpk.

Per periudhen 1Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitia dhe paraqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek -Mgjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr 1 dhe S8K nr.2

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO. Viera e inventareve te njohur si shpenzim 37,585,401 lek
Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshle metoda mbi vieren e mbetur kontabel

Te ardhurat e ushtrimit 2016 perbehen nga:

Shitje sherbirmesh 84 448 993
Te ardhura nga shitje AAM 16,881,500
Te ardhura nga shitje biletash 1,263 4482
Mxitje punesimi 1,012,623
Interes fitime nga kembimi valut 2398

103,618,996 leke

Rezultati

Rezuitati kontabel 10,910,777
Shpenz pazbrit(gjoba) 10,000
Rezultati tatimor 10,920,777 leke
Tatim fitimi 1,638,117 leke

Me poshte po sgarojme postet e bilancit
Zeri/Te drejta te arketueshme, perfagson klientet e pa arketuar me 31/12/2016
Ne postin e mjetet monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte |
Banka 13,758,419
Arka 1172102
14870521 lek
8- T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Sig shog 208886 lek

8- Te pagueshme pér detyrimet tatimore me 31/12/2016 Jjane

T/fitimi 1072744
T/Page 9100
Twsh 2225278

3307122 leke

Shogeria ka shtuar AQT, mjete transporti, me vlera 19,021,620 lek,njekohesisht ka shitur AAM me viere

16,821,620 lek

Drejtimi i shogerise eshte i vetedijshem se pergatitja e Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasgyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2016

o\ BREJTUES!
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Shogeria ERA TRAVELL
NPT L33122201P
Aktivet Afalgiata Materiale me viare fillestare 3018
¥ , Giendje Gjendje
Mr Emertimi Sasia a1 .-'él 1 f2|J:| 16 Shtesa Fakesime 34 ;# :’ﬂéﬂﬁ
1 |Toka
2 |MNdertime i 0
3 [Makineri,paisje 1] ]
4  |Miete transporti 65,900,154 18021620 18,821,620 58,100,154
5 |kompjuterike 1] ]
1 [Zyre 0 4]
2 |te tiara aktive 0 0
3 |lnventar | imet 0 1]
4 0
TOTALY 65,900, 154 18,027,620 18, 821,620 68, 100, 154
Amortizimi A AMateriale 2016
; . jendje ; Gjandje
Mr Emertimi Saszia 0 1?10 1 2:! 15 Shtesa Fakesime a1/ 1 212018
1 Toka
2 |Mdertime (] 1]
3 Maklneri,paisfe,'.re-gla 0 0
4 |Mjete transparti 6,200,000 12,590,020 745 5980 18,140,034
5 |kompjuterike ] 0
1 |Zyme 1] 1
2 |[te tjera aktive v} 0
3 linventar | imet 0 0
4 o]
TOTALI 6,200 000 12 690,020 745,990 18, 140,030
Viera Kontabal Neto e A A Materiale 2015
Mr Emertimi Sasia 0 %?:;:; & Shiasg Fakesime 3 1?_:';;; 6
1 Toka
2  |Ndertime 0 1] 0
3 |Makineri, paisje,vegla ] 4 a
4 |Mjete transporti 59,700,154 6,331,600 17,571,610 49.QEU.E.
5 |kompjuterike g 0 d
1 |Zyre 0 0 0
2 |ta ljera aktive a 0 g
3 |inventar | imet 0 0
4
TOTALY 58,700,154 8,331,600 17 571,610 45,960,124

Administratari

HURI BALLA




ERA TRAVELL
NIPT L33122201P

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit per 2016

Nr__|Lloji | Automjetit Kapaciteti Targa Viera
1[Autobuz Temss 32| AA 955 HG 8,632 721
2|Autobuz Temsa 32| AA 099 HY 6,164 834
3|Autobuz Reno 50 AA035IM 7,086,059
4|Autobuz Benz 49 AA 034 1M 8,308,300
5|Autobuz Reno 50| AA 458 LN 7,147,140
6|Autobuz MAN 58] AASTI ML 5,588,000
7|Autobuz Bova Futura 60| AA 267 MP 6,611,050
BlAutobuz Bova Futura 60| AA 268 MP 6,611,050
S|Autobus Benz 200 AA 711 LY 825,000

10| Autobus Daimler EL1506C 980,000

11|Autobus Iveco Fiat 20| AA 437 FG 850,000

12| Autoveture Benz AA 001 M2 9,048 000

13| Autobus 2,200,000

TOTALI 68,100,154
Administrator

NURI BALLA




ERA TRAVELL 2013
NIPT L33122201P

PROCES VERBAL

Fmibajtur me date 31/12/2016 ne shogerine "ERA TRAVELL" shpk, Tirane
mbi gjend]en e mallrave

Mr

Emertimi

Njesia

Cijendje Crmirni Viefta

SKA

b= =1 L=] =]

ADMINISTRATORI
NURI BALLA




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Aksionarét e Shogérisé Tregtare “ERA TRAVEL 2013 shpk, Elbasan,

Z, Muri Balla,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé tregtare “ERA TRAVEL 2013” shpk, Elbasan, té cilat
perfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave
gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin gé
mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbled hje t& politikave
kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasgyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
(ose japin pamjen e vérteté dhe té drejté pér), pozicionin financiar té Shogérisé me datén 31 Bhjetor
2016, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin g& mbyllet né kété daté, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&8 Auditimit [SNA-té),
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike q& jan& t& zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né
ljuridiksionin], dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne
besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Informacione té tjera

Drejtimi &shté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijné informacionet ge
jepen ne Raportin e Drejtimit, por nuk pérfshijné pasqyrat financiare dhe raportin toné té audituesit mbi
kéto pasqyra. Raporti | drejtimit parashikohet t& na vihet né dispozicion pas datés sé kétij raporti t&
auditimit.

Opinioni yné mbi pasgyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé 11#]]
konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione,

Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e tjera,
té identifikuara mé lart kur ato té na vihen ne dispozicion dhe té vierésojmé nése kéto informacione
kané inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit
ose pérndryshe, nése duket se ato jané me anomali materiale.

Pasi t& lexojmé raportin e drejtimit, nése arrijmé ne pérfundimin se né kété raport ka njé anomali
materiale, atéhere ne do té& komunikojmé pér kété ¢éshtje me personat e ngarkuar me qeverisjen.




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasgyrat
Financiare!

Drejtimi shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me SNRF-t&%, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té
mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit.

Ne pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shogérisé pér
te vazhduar né vijimési, duke dhé&né informacion, nése &shté e zbatueshme, pér géshtjet qé kang té
b&jné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabgl té vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdaojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativi tietér reale pérver
54 me siper.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit té raportimit financiar
té Shogérisé,

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona Jang qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasgyrat financiare né
terési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té |&shojmé njé raport
auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston,

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té& marra sé bashku, pritet gé né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasgyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive té audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare mund té
giendet né fagen e internetit té (Organizatés : Instituti i Ekspertéve Kontabé| té Autorizuar”) né:
[http://www.ieka.al.], Ky pérshkrim pérb&n pjesé té raportit toné t& auditimit.

Adresa : Lagja 28 Nentori, Rruga 11 Janari
Pallati 427/1, Kati lI-te
Elbasan *

Data 23.03.2017 \
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